
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업 행복장수

단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 23,182,296 22,069,931 1,112,365

국 6,993,747 6,854,889 138,858

지 2,435,717 2,435,717 0

기 59,425 59,425 0

도 1,428,027 1,431,961 △3,934

군 12,265,380 11,287,939 977,441

농업 행복장수 5,209,460 5,151,330 58,130

국 643,351 638,351 5,000

지 948,983 948,983 0

기 17,211 17,211 0

도 685,210 672,682 12,528

군 2,914,705 2,874,103 40,602

농촌복지 증진 1,693,351 1,644,221 49,130

국 12,000 12,000 0

도 614,881 604,353 10,528

군 1,066,470 1,027,868 38,602

농업인 안전보험 농가부담금 지원사업 171,952 122,822 49,130

도 36,847 26,319 10,528

군 135,105 96,503 38,602

307 민간이전 171,952 122,822 49,130

도 36,847 26,319 10,528

군 135,105 96,503 38,602

06 보험금 171,952 122,822 49,130

○농업인 안전보험 농가부담금 지원 171,952 122,822 49,130

도 36,847 26,319 10,528

군 135,105 96,503 38,602

농촌 융복합산업 활성화 1,369,584 1,362,584 7,000

국 600,000 595,000 5,000

지 57,783 57,783 0

도 33,500 33,500 0

군 678,301 676,301 2,000

6차산업 활성화 운영 지원 8,304 6,304 2,000

201 일반운영비 2,504 504 2,000

01 사무관리비 2,504 504 2,000

○6차산업 추진 위원회 참석 수당 지급

980 0 980

○6차산업 추진 계획서 제작

1,020 0 1,020

70,000원*14명*1회

34,000원*15부*2회

농산업 청년창업지원 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○농산업 청년 창업지원 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

농촌체험 활성화 1,857,446 1,855,446 2,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 행복장수

단위: 농촌체험 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 31,351 31,351 0

지 873,000 873,000 0

도 36,829 34,829 2,000

군 916,266 916,266 0

생생마을 만들기 경관조성 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○생생마을 만들기 꽃길 조성 재료구입 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

농업경쟁력 강화 17,431,972 16,881,135 550,837

국 6,350,396 6,216,538 133,858

지 1,486,734 1,486,734 0

기 42,214 42,214 0

도 742,817 759,279 △16,462

군 8,809,811 8,376,370 433,441

친환경농업 육성 4,949,375 4,958,846 △9,471

국 1,767,760 1,757,631 10,129

도 260,933 266,813 △5,880

군 2,920,682 2,934,402 △13,720

밭농업직불제지원사업 329,400 319,600 9,800

도 158,820 155,880 2,940

군 170,580 163,720 6,860

101 인건비 19,600 9,800 9,800

도 5,880 2,940 2,940

군 13,720 6,860 6,860

04 기간제근로자등보수 19,600 9,800 9,800

○밭농업직불제지원 19,600 9,800 9,8002,800,000원*7개읍면

도 5,880 2,940 2,940

군 13,720 6,860 6,860

밭농업직불제국비지원 616,000 611,000 5,000

국 616,000 611,000 5,000

202 여비 14,580 9,580 5,000

국 14,580 9,580 5,000

01 국내여비 14,580 9,580 5,000

○밭농업직불제 업무수행 출장여비 14,580 9,580 5,000

국 14,580 9,580 5,000

밭농업직불제지원(도비) 0 29,400 △29,400

도 0 8,820 △8,820

군 0 20,580 △20,580

101 인건비 0 19,600 △19,600

도 0 5,880 △5,880

군 0 13,720 △13,720

04 기간제근로자등보수 0 19,600 △19,600

○밭농업직불제 지원 보조인력 인건비 0 19,600 △19,600
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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 5,880 △5,880

군 0 13,720 △13,720

201 일반운영비 0 4,480 △4,480

도 0 1,344 △1,344

군 0 3,136 △3,136

01 사무관리비 0 4,480 △4,480

○밭농업직불제지원 0 4,480 △4,480

도 0 1,344 △1,344

군 0 3,136 △3,136

202 여비 0 5,320 △5,320

도 0 1,596 △1,596

군 0 3,724 △3,724

01 국내여비 0 5,320 △5,320

○밭농업직불제지원 0 5,320 △5,320

도 0 1,596 △1,596

군 0 3,724 △3,724

피해보전 직접지불제 5,129 0 5,129

국 5,129 0 5,129

201 일반운영비 3,334 0 3,334

국 3,334 0 3,334

01 사무관리비 3,334 0 3,334

○피해보전직불금 업무추진 3,334 0 3,334

국 3,334 0 3,334

202 여비 1,795 0 1,795

국 1,795 0 1,795

01 국내여비 1,795 0 1,795

○피해보전직불금 현장여비 1,795 0 1,795

국 1,795 0 1,795

특화작목 명품화 3,463,846 3,244,523 219,323

국 281,571 157,842 123,729

지 1,242,734 1,242,734 0

기 20,000 20,000 0

도 90,041 88,363 1,678

군 1,829,500 1,735,584 93,916

시설원예 품질개선 368,628 359,305 9,323

국 147,451 143,722 3,729

도 66,353 64,675 1,678

군 154,824 150,908 3,916

402 민간자본이전 368,628 359,305 9,323

국 147,451 143,722 3,729

도 66,353 64,675 1,678

군 154,824 150,908 3,916

01 민간자본사업보조 368,628 359,305 9,323

○원예전문단지 지원사업 368,628 359,305 9,323

국 147,451 143,722 3,729

도 66,353 64,675 1,678
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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 154,824 150,908 3,916

2016년 농식품 ICT 융복합 모델개발사업 210,000 0 210,000

국 120,000 0 120,000

군 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

국 120,000 0 120,000

군 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조 210,000 0 210,000

○육묘장자동화시설 210,000 0 210,000

국 120,000 0 120,000

군 90,000 0 90,000

농산물 유통구조 개선 1,514,036 1,474,536 39,500

국 195,268 195,268 0

지 228,000 228,000 0

도 136,360 148,620 △12,260

군 954,408 902,648 51,760

농산물 유통시설 개보수 지원사업 49,500 10,000 39,500

401 시설비및부대비 49,500 10,000 39,500

01 시설비 49,500 10,000 39,500

○농산물 유통시설 개보수비 지원

49,500 10,000 39,50049,500,000원*1개소

과수 유통시설 현대화 사업 244,400 244,400 0

국 122,200 122,200 0

도 24,440 36,700 △12,260

군 97,760 85,500 12,260

402 민간자본이전 244,400 244,400 0

국 122,200 122,200 0

도 24,440 36,700 △12,260

군 97,760 85,500 12,260

01 민간자본사업보조 244,400 244,400 0

○과수 유통시설 현대화 사업

244,400 244,400 0244,400,000원*1개소

국 122,200 122,200 0

도 24,440 36,700 △12,260

군 97,760 85,500 12,260

농식품마케팅 추진 475,503 174,018 301,485

도 2,000 2,000 0

군 473,503 172,018 301,485

농식품마케팅 활성화 추진 31,471 11,471 20,000

201 일반운영비 27,071 7,071 20,000

01 사무관리비 25,250 5,250 20,000

○농특산물 대외홍보 추진 20,000 0 20,000

덕유산 휴게소 농특산물판매장 관리 296,485 15,000 281,485

401 시설비및부대비 296,485 15,000 281,485
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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농식품마케팅 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 274,520 15,000 259,520

○장수군 로컬푸드 행복장터신축 274,520 15,000 259,520

02 감리비 16,965 0 16,965

○장수군 로컬푸드 행복장터 신축 감리비 16,965 0 16,965

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○장수군 로컬푸드 행복장터 신축 시설부대비 5,000 0 5,000

재무활동(농업정책과) 501,198 0 501,198

보전지출 501,198 0 501,198

보전지출 501,198 0 501,198

802 반환금기타 501,198 0 501,198

01 국고보조금반환금 333,152 0 333,152

○피해보전직불제(사무관리비, 여비)

9,305 0 9,305

○농지이용관리지원 1,644 0 1,644

○쌀소득보전직불(사무관리비) 1,124 0 1,124

○쌀소득보전직불(고정-기타보상금)

87,418 0 87,418

○조건불리지역직접지불제 6,315 0 6,315

○친환경농업직접지불제(기타보상) 91 0 91

○밭농업직불제 63,057 0 63,057

○유기질비료지원사업 43,481 0 43,481

○친환경농자재지원사업 1,441 0 1,441

○녹비작물 종자대 지원 1 0 1

○농업에너지이용효율화-에너지절감

3,643 0 3,643

○농산어촌체험마을 사무장지원 518 0 518

○농촌체휴양마을 육성 420 0 420

○GAP인증농가 안전성 검사비 지원 3 0 3

○지역농식품선도클러스터사업(명시)

57,843 0 57,843

○생산자 조직화 및 통합마케팅(거점산지유통센

터 활성화)지원 7,861 0 7,861

○농업에너지이용효율화(지열냉난방) 이자

19,161 0 19,161

○2013년 농촌자원복합산업화(비닐하우스) 집행

부적정 회수금 29,820 0 29,820

○2015년 농촌공동체활성화 지원사업 이자발생

분 6 0 6

9,305,000원

1,643,230원

1,124,000원

87,417,960원

6,314,890원

90,230원

63,056,980원

43,480,450원

1,440,810원

430원

3,643,000원

517,800원

419,400원

2,820원

57,842,450원

7,860,350원

19,160,490원

29,820,000원

5,040원

02 시ㆍ도비보조금반환금 168,046 0 168,046

○조건불리지역직접지불제 474 0 474

○농업에너지이용효율화-에너지절감

1,647 0 1,647

○농산어촌 체험마을 사무장 지원 104 0 104

473,520원

1,647,000원

103,560원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌체험 휴양마을 육성사업 84 0 84

○GAP 인증농가 안정성 검사비지원 1 0 1

○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업

2,633 0 2,633

○쌀소득보전 직불제(기타보상금) 68 0 68

○농업인 안전보험 농가부담금 지원

2,139 0 2,139

○농작물 재해보험 농가부담금 지원 321 0 321

○농업인 자녀 학자금 지원 4,776 0 4,776

○영농도우미 농업인 부담금 지원 1,113 0 1,113

○농업농촌 현장형 학습동아리 지원 801 0 801

○쌀경쟁력 제고사업 3,352 0 3,352

○친환경 유기농업 육성지원 7,000 0 7,000

○친환경 농산물 및 GAP인증비용 지원 2 0 2

○밭농업직불제 지원사업 17,033 0 17,033

○로컬푸드 직매장 보완 및 작목반 육성

13,750 0 13,750

○친환경쌀 어린이집 급식지원 680 0 680

○지역농식품선도클러스터사업(명시)

61,177 0 61,177

○농업에너지이용효율화(지열냉난방) 이자

1,917 0 1,917

○2015년 농작물재해보험 해지 환급금

39,373 0 39,373

○2015년 농업인안전보험 해지 환급금 1 0 1

○출산여성농가도우미 지원 집행잔액

9,600 0 9,600

83,880원

930원

2,632,880원

67,630원

2,138,720원

320,220원

4,775,040원

1,112,400원

800,010원

3,351,420원

7,000,000원

2,000원

17,032,620원

13,750,000원

679,380원

61,176,150원

1,916,040원

39,372,110원

470원

9,600,000원

행정운영경비(농업정책과) 39,666 37,466 2,200

기본경비 39,666 37,466 2,200

기본경비 39,666 37,466 2,200

201 일반운영비 24,906 22,706 2,200

01 사무관리비 17,305 15,105 2,200

○농업진흥지역 변경,해제 홍보 2,200 0 2,200
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